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02 

03 

04 

01 Численность  рабочей силы 

* Ежемесячные данные оперативной статистики   

Численность безработных граждан, состоящих 

на регистрационном учете 

Уровень занятости населения по регионам ПФО 

Уровень безработицы по регионам ПФО 

05 Среднесписочная численность работающих  

в организациях 

Среднемесячная номинальная начисленная 

заработная плата 06 

07 Реальная заработная плата работников 

организаций по регионам ПФО 
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ЧУВАШСТАТ 

583,9 582,6 578,0 
612,5 603,4 593,4 587,4 

562,6 560,1 555,9 
595,1 587,2 578,5 572,7 

21,3 22,5 22,1 17,4 16,1 14,9 14,8 

I квартал февраль-апрель II квартал III квартал IV квартал I квартал февраль-апрель 

Численность рабочей силы Занятые Безработные 

    

2023 2022 

ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОЧЕЙ СИЛЫ* 
ТЫСЯЧ ЧЕЛОВЕК 

*По данным  выборочного обследования рабочей силы (в возрасте 15 лет и старше)  

 февраль-апрель 2023 года 

 
 

59,4% 
 Уровень занятости 
 

 
 

2,5% 
 Уровень безработицы 
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ЧУВАШСТАТ 

УРОВЕНЬ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ПО РЕГИОНАМ ПФО* 
ФЕВРАЛЬ-АПРЕЛЬ 2023 ГОДА; В %  
 

56,5 

57,3 

57,6 

57,7 

57,8 

57,8 

57,9 

58,0 

58,9 

59,4 

61,4 

61,8 

61,9 

64,4 

Республика Марий Эл  

Кировская область  

Республика Башкортостан  

Ульяновская область  

Пензенская область  

Оренбургская область  

Пермский край  

Саратовская область  

Удмуртская Республика  

Чувашская Республика  

Республика Мордовия  

Самарская область  

Республика Татарстан  

Нижегородская область  
 

 

Российская Федерация 
 

60,3% 
 
 
 
Приволжский федеральный округ 
 

59,7% 
 
 

* По данным  выборочного обследования рабочей силы (в возрасте 15 лет и старше)  4 



ЧУВАШСТАТ 

УРОВЕНЬ БЕЗРАБОТИЦЫ ПО РЕГИОНАМ ПФО* 
ФЕВРАЛЬ-АПРЕЛЬ 2023 ГОДА; В % 

 

 

 

Российская Федерация 
 

3,4% 
 
 
 
Приволжский федеральный округ 
 

2,7% 
 
 

*По данным  выборочного обследования рабочей силы (в возрасте 15 лет и старше)  

3,5 

3,5 

3,5 

3,3 

3,1 

3,1 

3,1 

3,0 

3,0 

2,5 

2,3 

2,2 

2,2 

2,1 

Республика Марий Эл  

Кировская область  

Ульяновская область  

Саратовская область  

Пензенская область  

Оренбургская область  

Пермский край  

Удмуртская Республика  

Республика Мордовия  

Чувашская Республика  

Республика Башкортостан  

Республика Татарстан  

Нижегородская область  

Самарская область  
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ЧУВАШСТАТ 

ЧИСЛЕННОСТЬ БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН, СОСТОЯЩИХ  
НА РЕГИСТРАЦИОННОМ УЧЁТЕ* 
 

  

769 
989 

1 409 

1 801 

1 313 
1 447 1 406 1 354 1 310 

950 1 099 1 173 
949 

1 178 1 117 
974 

1 007 1 131 
1 412 

1 190 1 299 1 227 1 235 

1 607 
1 753 

1 476 
1 207 

973 1 090 1 115 
1 296 

1 087 
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Численность лиц, признанных 
безработными в течение месяца 

Численность безработных,  
снятых с учета в течение месяца 

Изменение (прирост, снижение)  
численности безработных за месяц 

2023 

  

на конец апреля 

2023 года 

 

4 220 
Зарегистрировано 

безработных  

 
 

3 137 
Получают пособие 

по безработице 

*По данным  Минтруда Чувашии 

ЧЕЛОВЕК 

  

2022 
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ЧУВАШСТАТ 

72,5 

38,2 
32,5 

29,3 

20,5 

5,4 4,0 3,7 1,2 0,5 

СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТАЮЩИХ В ОРГАНИЗАЦИЯХ  
ЯНВАРЬ-МАРТ 2023 ГОДА; ТЫСЯЧ ЧЕЛОВЕК 

Виды деятельности с наибольшими и наименьшими значениями 

 

 

288,2 
 
 

 

 

к январю-марту 2022 года 

99,4% 
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ЧУВАШСТАТ 

изменение к марту 2022 года  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 

 

Реальная заработная плата 

  

март  2023 года 
 

 

изменение к февралю 2023 года  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

+ 14,1% 

+ 8,3% 

РУБЛЕЙ  

35 015 35 347 
39 406 39 528 40 000 

44 165 

39 360 39 615 40 821 41 182 
42 446 

56 054 

42 393 
42 870 

46 652 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2022 2023
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ЧУВАШСТАТ 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 
РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ЯНВАРЬ-МАРТ 2023 ГОДА; РУБЛЕЙ  

 

 
Виды деятельности с наибольшими и наименьшими значениями 

28 338 

28 672 

32 536 

34 278 

34 778 

49 995 

50 538 

61 141 

65 099 

65 736 

деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги 

деятельность гостиниц и предприятий общественного питания 

сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство 

предоставление прочих видов услуг 

образование 

государственное управление и обеспечение военной безопасности;  
социальное обеспечение 

обрабатывающие производства 

деятельность финансовая и страховая 

деятельность в области информации и связи 

добыча полезных ископаемых 
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ЧУВАШСТАТ 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ 
ОРГАНИЗАЦИЙ ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ 
ЯНВАРЬ-МАРТ 2023 ГОДА; РУБЛЕЙ  
 

21 935 

25 736 

28 529 

28 852 

32 891 

56 332 

56 745 

57 176 

59 192 

82 613 

производство одежды 

деятельность полиграфическая и копирование носителей информации 

обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме 
мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения 

производство мебели 

производство кожи и изделий из кожи 

производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов 

производство машин и оборудования, не включенных в другие 
группировки 

производство химических веществ и химических продуктов 

производство электрического оборудования 

производство компьютеров, электронных и оптических изделий 

Виды деятельности с наибольшими и наименьшими значениями Обрабатывающие производства 

  
 

50 538 
изменение к январю-марту 2022 года  

+ 28,9% 
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ЧУВАШСТАТ 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 
РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО РЕГИОНАМ ПФО 
ЯНВАРЬ-МАРТ 2023 ГОДА;; РУБЛЕЙ  
 

Российская Федерация 

 
 

66 778 

48 977 
Приволжский федеральный округ 
 

55 176 

52 894 

50 894 

49 984 

48 790 

47 876 

47 683 

44 568 

44 143 

43 785 

43 441 

42 773 

42 301 

41 024 

Республика Татарстан  

Пермский край  

Республика Башкортостан  

Самарская область  

Нижегородская область  

Оренбургская область  

Удмуртская Республика  

Саратовская область  

Чувашская Республика  

Ульяновская область  

Кировская область  

Пензенская область  

Республика Марий Эл  

Республика Мордовия  
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ЧУВАШСТАТ 

РЕАЛЬНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ  
ПО РЕГИОНАМ ПФО 
ЯНВАРЬ-МАРТ 2023 ГОДА В % К ЯНВАРЮ-МАРТУ 2022 ГОДА  
 

114,5 

110,4 

109,2 

107,8 

107,2 

106,9 

105,6 

105,1 

104,9 

104,9 

104,6 

104,1 

104,0 

102,1 

Оренбургская область 

Чувашская Республика 

Республика Башкортостан 

Кировская область 

Республика  Марий Эл 

Республика Татарстан 

Удмуртская Республика 

Нижегородская область 

Республика Мордовия 

Пензенская область 

Самарская область 

Ульяновская область 

Саратовская область 

Пермский край 
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